INDICAÇÃO Nº. 153/2025

Proponente: Adriano Domingos Ciurlleti

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA A QUE

COMPETE, O ALARGAMENTO DA PONTE DE ALTO SANTA MARIA, LOCALIZADA

NO PINHEIRINHO, QUE SE ENCONTRA EM PRECÁRIAS CONDIÇÕES DE

CONSERVAÇÃO, PELA QUAL PASSAM CAMINHÕES E TRANSPORTE ESCOLAR,

INCLUSIVE, COM O AGRAVANTE DE JÁ TER CAÍDO UM VEÍCULO PEQUENO;

SOLICITO, AINDA, REPARAÇÃO DOS DANOS CAUSADOS À PONTE DE

CONCRETO LOCALIZADA NO CÓRREGO HOFFMANN, EM VICTOR HUGO, QUE

QUEBROU AO MEIO, DE FATO SE FAZENDO NECESSÁRIO A REALIZAÇÃO DE

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA MESMA, TENDO EM VISTA A PRECARIEDADE

EM QUE A MESMA SE ENCONTRA, PELA QUAL, TAMBÉM PASSAM CAMINHÕES

E TRANSPORTE ESCOLAR.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025

Adriano Domingos Ciurlleti

                                                          Vereador